ἢ φύλλον ποδῆς] Etsi Serapio quoque ipse legisse, videatur, κενός μετὰ τῆς φύλλων ποδῆς, velut habetur in Aldino exemplari, placuit tamen Cornarij coniectura, qui pro ποδῆς, ὀππιδῆς legendum suspicatus est. Nam & Plinius, lib. 24. cap. 11. *Contra serpentes*, inquit, *Rubiæ ramis cum folijs imponuntur.*

CAP. CLXII. διώαμιν δὲ ἔχῃ τραυματικῶ] Alterius Lonchitidis foliorum usum distinctius tradidit Galenus, 7. simpl. hisce verbis: *χλωρὰ μὲν εἰς κίρκων τραύματας ὀππιδῆς, ἔρηρα δὲ μετ' ἔξουσι πινόμενα ἀπὸ λύας ἰάται σιρῶν μύροισι.* hoc est, *viridia quidem ad vulnera glutinanda sunt idonea, sed siata cum aceto pota, henes induratos sanant.*

CAP. CLXIII. ποῖν δὲ καὶ πρὸς δυσεντερίας] Has vires radicis decocto tribuit Gal. 6. simpl. quippe quæ astringentem quandam facultatem obtineat. Plin. lib. 20. cap. 21. Eandem *ωσταν* in aqua aluum sistere tradidit. Contrà verò, eiusdem lib. cap. 4. de hibisco agens, (quod idem est cum Althæa, licet ipsam pastinacæ simile dixerit) *Folia eius, inqueibat, ex aqua pota aluum soluunt.* Ex quibus patet Althææ, vti & non paucis alijs, vires esse dispares, imò etiam planè contrarias: siquidem eius folia decocta aluum soluunt, radicis autem, æquè ac seminis, decoctum, eandem sistit.

πῆρσι δὲ ἢ ρίζῃ] Idem narrat Theophr. lib. 9. cap. hist. plant. 19. in hæc verba: *πῆρσι δὲ ἢ τῶν ἄλλων ρίζῃ (ἀχρόνυχον) ἐὰν πῆρσι ἐμβάλλῃ καὶ εἴ τι ὑποστῆσιν.* hoc est, *aiunt ex Althææ radicem addensare, si quis tritum aqua iniecerit ex sub dio posuerit.* Id verò accidit ratione lenti glutinosique fucci, (muccaginè vocant) quem Althææ radix infusa ex sese remittit & in aqua deponit. Porro ibidè Theophr. Althææ florem, quem Diosc. ῥοδιδῆς dixit, & figuræ & coloris habita ratione, μύ- λινον facit: quod tamen veritati minimè repugnat, quoniam & Althææ genus quoddam flore

luteo reperitur. Subdit verò, *ρίζαν ἰνώδην ἔχοντα, ἢ ἄλλω, ἢ ἑυπέσι, γλί- ρρον.* Hac enim voce vsus est Diosc. quippe quæ eiusdem esset cum illa significationis.

CAP. CLXIII. λευκαὶ πατίνας] Plin. πατίνας, αἰπὸς τῶν πατίνας, videtur legisse: siquidè scribit, lib. 27. c. 4. *Alceæ radices esse albas, cum plurimum sex. ci- bitales, obliquas.* Attamen Serapio quoq; *latas* reddidit. Sed de Alceæ viribus, quarum apud Galenū nulla fit mentio, ita scribit Paulus: *σὺν οἴῳ δὲ πινόμενῃ, δυσεντερίας καὶ δῆξας ἰάται* &c. hoc est, *in vino uerò pota, dysenterias uersis que sanat.* quo loco αἰπὸς τῶν δῆξας, reponendum videtur, ῥηξας, hoc est, *rupta*. Sic enim solitus est Paulus, si quarum plantarum vires à Galeno prætermisæ sunt, eas ex Diosc. ipso totidem ferè verbis transcribere.

CAP. CLXVII. πρὸς δὲ κεφαλαλγίαν σὺν οἴῳ] Suspiciatur doctiss. Cornarij legendum, πρὸς δὲ τὰ φαλάγγια σὺν οἴῳ. nec id abs re: cum & ipse Plinius, lib. 27. cap. 4. *Αναγυρίαν radicem in vino ueterè dari ad phalangiorum morsus cõceptis* verbis tradiderit: cephalalgie verò non meminerit, quauis eo loco reliqua Diosc. verba reddidisse videatur.

ἢ δὲ ρίζης χυλός] Ruellius, φλοιός, legisse videtur. Plinius certè quidem radicem Anagyri difficutiendis concoquendisq; adhiberi simpliciter pronuntiauit. At Galenus, lib. 6. simpl. nominatim radicis corticem ad vsus hocce desiderat.

CAP. CLXVIII. καλουμένον πινόμενον] Lege, πινόμενον, nisi magis placet cum Paulo isthæc radici tribuere: quauis eam inutilem pronuntiauit Plinius, lib. 26. cap. 8. Ita verò ex sententia Patuli legendum foret, *μάλιστα ἢ ποῖν ἢ ρίζῃ μετὰ ἐξουσιματις*, hoc est, *maximè uerò id præstat radix cum decocto*, &c.

CAP. CLXIX. καὶ σρόφοις καὶ δυσεντερίαι] Vel legendum, καὶ σρόφοις καὶ δυσεντερίαι, seu σροφικῶν καὶ δυσεντερικῶν, vt hæc cum præcedentibus cohæreant. Vel fatendum nonnulla desiderari, puta, *ποῖν καὶ πρὸς σρόφοις*, &c. aut, *πῆρσι* seu *λύει καὶ σρόφοις* &c.

ἢ δὲ πῆρσι κοιλίαν] Quas vires Alismati tribuit Diosc. dū scribit aluum sistere, dysenterie mēderi & œdemata mitigare, neutiquam se expertum palàm profitetur Gal. 6. simpl. attamen experientia certa comperisse se, valere radicis decoctum ad renum calculos comminuendos.

CAP. CLXX. ἔχρησται φάρμακα] 8. simpl. Galenus, Dioscoridis optimus Interpres, Onobrychidem arefactam ad finiendas strangurias desiderat, vti recentem, ad dissipanda tubercula.

CAP. CLXXI. αἴθος ἔχον μύλινον] Oribas. addit, *λευκῶν ὁμοίων. i. leucō seu uiolæ albæ simile:* quæ verba nostræ versioni ideò etiam lubentiùs adijcere libuit, quòd & apud Serapionem haberi animaduerteterem. Sed in eo quod statim sequitur, *ἔχρησται ἐν οἴῳ πῆρσι δακτύλοις*, præpositio, ἔχρησται meo iudicio videtur, nisi velimus, *inter*, significare, & *inter digitos tritum*, vertere.

κλωτάελα ὑποδασία, σερμίνκη] Ego lubèter cum Cornario legerem, κλωτάελα ὑποδασία, καρπὸν σερμίνκη. Nam & Gal. 8. simpl. de Hyperico agens, κερπὸν nomine designat ipsius σερμίνκη seu calyculum vnà cum semine intus concluso: quo loco ad urinas mensèsq; ciendos, non semen tantum, verum etiam totum fructum vsurpandum

cenfuit. Sed vnica duntaxat immutata voce, αἰπὸν, κλωάελα, κρεάπα seu θυλάκια, vel potiùs, vnica expuncta litera, κλωάελα, legere placuit: maximè cum Hyperici ramuli minimè subhirsuti videantur, sed ipsa tantùm siliqua seu ipsum pericarpium. Ita porrò Diosc. Hyperici calyculos merito κλωάελα nuncupare potuit, quòd sine quodammodo κροισιδίς, hoc est, turbinati, conici ceu nucis pineæ speciei, quam etiam κωάελον Myrsepsus appellauit. Ab eadem quoque figurâ κρωάελον vocatur glandula in cerebro, à basi lata in mucronem fastigiata, γλαπίσις vel innixa. Cæterùm siue κρεάπα, siue θυλάκια, siue etiam κρωάελα legerimus, deinceps αἰπὸν πῶ, ἢ ὄ, ἢ οἶς, restituendum fuerit.